
令和４年８月 

お客さま 各位 

氷見伏木信用金庫 

お客さまの情報に関する定期的な確認のご協力についてのお願い 

日頃より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、全国の信用金庫では、関係省庁と連携し、預金口座を悪用した特殊詐欺被害等

の防止、マネー・ローンダリング及びテロ資金供与対策の強化を通じて、お客さまが安

心・安全に預金口座等をご利用いただける環境整備に取り組んでおります。 

この一環として、犯罪収益移転防止法および、金融庁「マネー・ローンダリング及び

テロ資金供与対策に関するガイドライン」を踏まえて、既にお取引をいただいているお

客さまに対して、お客さまの現在の情報（住所、ご職業、お取引目的など）を定期的に

ご確認させていただくため、「お取引目的等確認シート」を順次郵送させていただいて

おります。 

今後も当金庫を安心してご利用いただくため、原則すべてのお客さまに対してご回答

をお願いしております。郵便を受領されたお客さまには、お手数をおかけしますが、本

取組にご理解賜り、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、回答がお済みでないお客さまに対して、当金庫よりご連絡をする場合がありま

すが、通帳やキャッシュカードをお預かりしたり、暗証番号をお聞きしたりすることは

一切ありませんので、ご注意くださいますようお願いいたします。 

以上 

＜本件に関する照会先＞ 

氷見伏木信用金庫 業務部事務管理課 

電話番号：０７６６-７４-４６２８ 

受付時間 平日 ９時～１７時まで 

（土・日・祝日は除きます） 

 


